
Dijous, 1 de desembre de 2011

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Gelida

EDICTE

El Ple de la Corporació en sessió celebrada el dia 22 de novembre de 2011 va adoptar l'acord següent:

“Vist l’acord de la Junta de Govern Local de data 3 de novembre de 2011, de deixar sense efecte l’acord d’imposició per a 
l’exercici 2011 de l’ordenança reguladora de la taxa per aprofitament especial del domini públic local a favor d’empreses 
transportistes d’energia elèctrica.

Atès que s’ha de ratificar l’acord pel Ple de la Corporació, es proposa a aquest el següent acord:

PRIMER.- Ratificar el següent acord adoptat per la Junta de Govern Local en sessió de data 3 de novembre de 2011:

“Atès que s’ha rebut un escrit  de la Secció Primera de la sala Contencioso Administrativa del  tribunal  Superior de 
Justícia de Catalunya pel qual es comunica la interposició del recurs contenciós administratiu núm. 451/11-J contra 
l’acord del Ple de l’Ajuntament que va elevar a definitiu l’acord de data de 2 de novembre de 2010, que va aprovar 
provisionalment la imposició per l’exercici 2011, de l’ordenança fiscal número 40, reguladora de la taxa per aprofitament 
especial del domini públic local, a favor de d’empreses transportistes d’energia elèctrica.

Atès que amb motiu de la revisió de l’expedient administratiu relatiu  al  recurs contenciós esmentat,  s’ha constatat 
l’existència de defectes en el procediment d’imposició de l’ordenança reguladora de la taxa per aprofitament especial del 
domini públic local, a favor d’empreses transportistes d’energia elèctrica, que impedeixen que la imposició adoptada per 
l’exercici 2011 relativa a la tributació que resulti d’aplicació, sense que sigui possible la seva rectificació amb efectes per 
a l’exercici 2011, a la vista de que la meritació de la taxa regulada a l’ordenança es realitza en data 1 de gener.

Atesa la conveniència de clarificar la situació respecte als contribuents afectats per l’ordenança i establir els criteris 
sobre els efectes de l’anul·lació de la imposició de l’ordenança 2011, sense perjudici de que els criteris relatius a la 
tributació del transport d’energia elèctrica puguin ser adoptades en legal forma pels exercicis 2012 i següents.

Vist que l’article 52.2 de del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el text refós de la Llei Municipal de 
règim local de Catalunya, estableix la competència del ple per l’aprovació d’ordenances.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local adopta el següent acord:

Primer.-  Deixar  sense  efecte  l’acord  d’imposició  per  l’exercici  2011,  de  l’ordenança  reguladora  de  la  taxa  per 
aprofitament especial del domini públic local, a favor d’empreses transportistes d’energia elèctrica, contingut en l’acord 
del ple de data 2 de novembre de 2011, elevat a definitiu.

Segon.- Demanar al Ple de la Corporació la ratificació del present acord en la propera sessió que aquest celebri.”

SEGON.- Notificar el present acord als interessats per al seu coneixement i als efectes escaients.”

Cosa que es fa pública per a coneixement general.

Gelida, 23 de novembre de 2011
L'alcalde, Lluís Valls i Comas

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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